
Acquisto farmaci e dispositivi pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n° 1510 del 07.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che gli approvvigionamenti aziendali di farmaci e medicinali sono gestiti dalla
Azienda Sanitaria di Sassari, in qualità di capofila dell’Unione d’Acquisto Area
Nord Sardegna, come da intendimento regionale al fine di controllare la spesa,

che la gara, pur essendo stata aggiudicata in data 01 ottobre, non è operativa
poiché non si è in possesso degli atti e, conseguentemente, non sono stati
registrati i contratti,

che il farmaco (Brentuximab) di cui si propone l’acquisto non è presente in
programmazione, come dichiarato dagli utilizzatori, per cui si rende necessario
procedere per proprio conto;

VISTE le richieste prodotte dai Responsabili delle farmacie interne “San Francesco” e
“C. Zonchello” – allegato “A” -, volte all’acquisto in regime di “affidamento
diretto”, ai sensi dell’art. 57, c.2 lett. a) del D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. posto
che gli articoli in argomento sono prodotti e/o commercializzati in regime di
monopolio, del farmaco su citato e dei dispositivi medici ( hyaneb – fluorescina)
utilizzati dal servizio di Oculistica e dal presidio C. Zonchello;

DATO ATTO che i farmacisti dei due presidi hanno direttamente richiesto, alle ditte
interessate, preventivo di spesa, allegato alla presente con lettera “B”;

RITENUTO sulla base di quanto esposto, di procedere all’acquisto dei prodotti appresso
indicati, prevedendo una spesa complessiva pari ad € 100.339,01, ripartita tra
le ditte e per gli importi indicati in oggetto;

OGGETTO: Aggiudicazione fornitura farmaci e dispositivi in regime di esclusività –

ditte Alfa Intes (€ 290,40) – EU Pharma (€ 1058,51) – IDIS ( € 98.990,10)



Acquisto farmaci e dispositivi pag. 2 di 5

DATO ATTO che si è proceduto a richiede i CIG i quali, registrati in contabilità, sono indicati
appresso:

ditta Alfa Intes Z3A072DD2F
ditta EU Pharma ZC30764578
ditta IDIS 4737617539;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n. 10, la L.R. del 24 marzo 1997, n. 10;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm.ii.;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di attribuire la fornitura dei prodotti appresso indicati alle ditte a lato citate, in regime di
“affidamento diretto” posto che gli articoli sono prodotti e/o commercializzati in regime
di monopolio:

Hyaneb ditta EU Pharma
Brentuximab ditta IDIS
Fluorescina ditta Alfa Intes;

b) di imputare la spesa complessiva ai conti sotto citati, ripartendo la somma negli esercizi
2012/2013, come appresso:

€ 47.661,90 conto 0501010101 esercizio 2012
€ 1.348,91 conto 0501010801 esercizio 2012
€ 51.328,20 conto 0501010101 esercizio 2013;

c) di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione i Servizi Provveditorato e
Risorse Materiali dell’Azienda, Bilancio e Farmaceutico, ciascuno per la parte di
propria competenza.



Acquisto farmaci e dispositivi pag. 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
Coll.re Amm.vo M.Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Acquisto farmaci e dispositivi pag. 4 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15.07.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R



Acquisto farmaci e dispositivi pag. 5 di 5

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


